タフィンラー®小児用分散錠10mg
メキニスト®小児用ドライシロップ4.7mg

新発売のご案内

謹啓　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび、BRAF阻害剤タフィンラー®（一般名：ダブラフェニブメシル酸塩）及びMEK

阻害剤メキニスト®（一般名：トラメチニブ　ジメチルスルホキシド付加物）につきまして、新規剤形
の小児用製剤として「タフィンラー® 小児用分散錠10mg」及び「メキニスト® 小児用ドライシロップ
4.7mg」を発売いたしましたので、謹んでご案内申し上げます。
　今後とも、より一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白
2024年11月吉日

医療関係者各位

タフィンラー小児用分散錠 メキニスト小児用ドライシロップ

専用アプリ「添文ナビ ®」でGS1バーコードを読み取ることにより、最新の電子添文等を閲覧できます。

TPF00005AA0002
2024年11月作成

品名

薬　　価

JANコード

調剤包装単位

販売包装単位
GS1コード

HOT番号（13桁） 1297461010101 1297478010101

622974601 622974701

4291046X1027 4291047R1022

規制区分

貯　　法

使用期限※

レセプト電算処理システムコード

薬価基準収載医薬品コード

28錠包　　装 4.7mg［瓶］

劇薬、処方箋医薬品
（注意－医師等の処方箋により使用すること）

左右94mm×奥行72mm
×高さ82mm

左右90mm×奥行66mm
×高さ147mm

4987443411111 4987443411135

（01）04987443411104 （01）04987443411128

（01）14987443411118 （01）14987443411132

1,225.90円/錠 99,852.00円/瓶

室温保存 遮光して2～8℃で保存

包装に表示の使用期限内に使用すること

※タフィンラー®小児用分散錠10mgの有効期間は2年です。既存のカプセル剤の有効期間は3年ですので、
　ご留意ください。

製剤

サイズ（mm）個装箱